
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: PENSIERINI Grazia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 

REGION AUTONOME DE LA  VALLEE D'AOSTE 
 

--------------------- 

 

COMUNE DI POLLEIN   ***   COMMUNE DE POLLEIN 
 

 
 

SEDUTA DEL 06/03/2024 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 25 

 
 

 
 

OGGETTO: CONCESSIONE UTILIZZO GRATUITO DELL'AREA VERDE GRAND-
PLACE IN PROSSIMITÀ DEL PERCORSO CICLOPEDONALE VELODOIRE, DEL 
PARCHEGGIO DEL CENTRO POLIFUNZIONALE GRAND-PLACE E DEL 
PATROCINIO COMUNALE ALLA SOCIETÀ ASD ATLETICA SANDRO CALVESI IN 
OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE PODISTICA "AOSTA21K".      
 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì sei del mese di marzo alle ore otto e minuti  trenta in Pollein, nel 

Palazzo Comunale e nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata si è riunita: 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

nelle persone dei Signori: 

 

 
COGNOME e NOME PRESENTE 

  

FILIPPINI ANGELO - Sindaco  Sì 

CELESIA JEAN-PIERRE - Vice Sindaco  Giust. 

PERRIER LUCA - Assessore  Sì 

CORTIVO SANDRA - Assessore Sì 

DALBARD ALINE - Assessore Giust. 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

 
Assiste alla Seduta il Segretario Comunale Dott.ssa  GROSJACQUES Jeannette Pia. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: PENSIERINI Grazia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

OGGETTO: CONCESSIONE UTILIZZO GRATUITO DELL'AREA VERDE 

GRAND-PLACE IN PROSSIMITÀ DEL PERCORSO CICLOPEDONALE 
VELODOIRE, DEL PARCHEGGIO DEL CENTRO POLIFUNZIONALE GRAND-

PLACE E DEL PATROCINIO COMUNALE ALLA SOCIETÀ ASD ATLETICA 
SANDRO CALVESI IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE PODISTICA 

"AOSTA21K".      
 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATO il regolamento per l’uso del gonfalone e dello stemma comunale approvato 

con D.C.C. n. 12 del 23 marzo 2005; 

CONSIDERATO che l’art. 9 “Riproduzione dello stemma” del regolamento sopracitato al 

comma 2) prevede che l’uso dello stemma del Comune da parte di privati, persone fisiche 

o giuridiche, deve essere preventivamente autorizzata dal Sindaco, quando egli ne ravvisi 

l’opportunità e la convenienza al fine di valorizzare le iniziative e le attività svolte dai 

cittadini in forma singola e/o associativa; 

VISTA la richiesta presentata dal Sig. ASSANTI Fulvio, in qualità Direttore della 

manifestazione Aosta 21K, in data 31.01.2024 nostro Prot. n. 863 tendente ad ottenere 

l’autorizzazione a utilizzare, in modo diretto, esclusivo e gratuito: 

• l’Area Verde Grand-Place nella prossimità della pista ciclopedonale “Vélodoire”; 

• il parcheggio della struttura polifunzionale Grand-Place; 

per l’organizzazione della gara podistica “Aosta21K”, la presenza della Polizia Locale e il 

patrocinio del Comune all’evento; 

VALUTATO il programma allegato alla richiesta presentata e la collaborazione positiva 

avvenuta nelle precedenti edizioni; 

CONSIDERATO che l’art. 9 “Riproduzione dello stemma” del regolamento sopracitato al 

comma 2) prevede che l’uso dello stemma del Comune da parte di privati, persone fisiche 

o giuridiche, deve essere preventivamente autorizzata dal Sindaco, quando egli ne ravvisi 

l’opportunità e la convenienza al fine di valorizzare le iniziative e le attività svolte dai 

cittadini in forma singola e/o associativa; 

CONSIDERATO che la manifestazione ha carattere generale ed interesse da parte della 

comunità sportiva valdostana, nonché la rilevanza sportiva e benefica derivante dalla 

manifestazione; 

VISTI: 

• la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (“Sistema delle autonomie in Valle 

d’Aosta”); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: PENSIERINI Grazia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (“Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”); 

• il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (“Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

Enti locali e dei loro Organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 05/05/2009 

n. 42”); 

• il vigente Statuto comunale; 

• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici pubblici e dei servizi; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

• le deliberazioni del Consiglio comunale n. 39 e n. 40 del 27 dicembre 2023 

concernente l’approvazione della nota di aggiornamento al documento unico di 

programmazione semplificato (D.U.P.S.) triennio 2024/2026 e del bilancio di 

previsione pluriennale 2024/2026; 

• le deliberazioni della Giunta comunale n. 6/2024 del 24 gennaio 2024 e n. 24/2024 

del 06 marzo 2024 concernenti l’assegnazione delle quote di bilancio ai sensi 

dell’art. 46, comma 5, della L.R. 7/12/1998 n. 54 ed art. 169 del D.lgs. 267/2000; 

RICHIAMATI il decreto del Sindaco e il decreto del Sindaco del Comune capofila n. 2 del 

30 giugno 2021 con i quali venivano conferiti gli incarichi ai Responsabili dei servizi fino al 

termine del mandato politico; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco capofila n. 9 del 21 dicembre 2023 con il quale è 

stato conferito l’incarico di segretario dei Comuni dell’ambito territoriale ottimale n. 10 

(Charvensod/Pollein) alla Dott.ssa Jeannette Pia GROSJACQUES con decorrenza dal 

01.01.2024 e fino alla fine del mandato politico delle due Amministrazioni dei Comuni 

convenzionati di Charvensod e Pollein; 

ATTESA la competenza della Giunta comunale ad assumere la presente deliberazione; 

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile 

dell’Ufficio finanziario e contabile ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del TUEL e 

dell’articolo 5, comma 1, lettera B) del regolamento di contabilità; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso dal Segretario in ordine alla legittimità, ai 

sensi dell’art. 9, comma 1, lett. d) della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 recante 

“Norme in materia di segretari degli enti locali della Regione autonoma Valle d'Aosta” e 

dell’art. 49bis, comma 1 della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 recante “Sistema 

delle autonomie in Valle d’Aosta”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: PENSIERINI Grazia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DATO ATTO che le premesse si intendono tutte richiamate e costituenti parte integrante 

della presente deliberazione; 

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli espressi in forma palese; 

DELIBERA 

DI CONCEDERE a titolo gratuito all’ ASD Atletica Sandro Calvesi, dato l'interesse 

generale della manifestazione sportiva che si terrà domenica 19.05.2024 dalle ore 06.00 

alle ore 13.00, l’autorizzazione all’utilizzo dell’Area Verde Grand-Place nella prossimità del 

percorso ciclopedonale “VéloDoire”, del parcheggio della struttura Grand-Place e, altresì, il 

patrocinio all’organizzazione dell’evento; 

DI PRECISARE, quindi, che il Sindaco, ai sensi di quanto previsto dal vigente 

regolamento per l’uso del gonfalone e dello stemma comunale, art. 9) “Riproduzione dello 

stemma”, comma 2) con apposita autorizzazione concederà l’uso del logo del Comune da 

riprodurre nella documentazione relativa alla gara podistica “Aosta21K”; 

DI ATTUARE l’ordinanza di divieto di sosta nel parcheggio della struttura Grand-Place, di 

divieto di transito lungo le strade comunale e la SR19 nel tratto interessato dalla gara e di 

chiusura della pista ciclopedonale “Vélodoire” nel tratto di competenza comunale 

interessato dalla manifestazione;  

DI DISPORRE che il richiedente contatti anticipatamente i cantonieri preposti alla 

manutenzione del verde onde concordare le modalità di utilizzo; 

DI DARE DISPOSIZIONE ai cantonieri di verificare ad ultimazione della Concessione 

eventuali danni causati e di darne, nel caso, comunicazione all’ufficio tecnico comunale 

che provvederà a far ripristinare gli stessi addebitando le spese al richiedente; 

DI INCARICARE il Sindaco a rilasciare l’autorizzazione all’utilizzo previa sottoscrizione 

dell’impegnativa da parte del Responsabile; 

DI RICORDARE al Comitato organizzatore della manifestazione di verificare e garantire la 

piena attuazione degli adempimenti previsti dalle norme vigenti in materia sanitaria in 

occasione di eventi/manifestazioni, e alle indicazioni di carattere tecnico in merito a misure 

di Safety e security; 

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla ASD Atletica Sandro Calvesi e 

al Direttore della manifestazione, all’indirizzo mail info@aosta21k.com ; all’ufficio Polizia 

Municipale, agli addetti gestione sale comunali e agli addetti alla manutenzione dell’area 

verde (Cantonieri comunali); 

DI PROCEDERE alla pubblicazione della presente deliberazione nella sezione 

“Amministrazione trasparente/Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici/ Atti di 

concessione” del sito istituzionale dell’Ente, configurandosi, la concessione gratuita di 

spazi, un vantaggio economico; 

mailto:info@aosta21k.com


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: PENSIERINI Grazia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pollein.  Responsabile Procedimento: PENSIERINI Grazia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to FILIPPINI ANGELO  F.to GROSJACQUES Jeannette Pia 

   

 

********************************************************************** 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Sottoscritto Segretario comunale attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

oggi 11/03/2024 all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 21.01.2003 che inserisce l’articolo 

52bis della L.R. 54/98 e che la medesima vi rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

 

Pollein, lì 11/03/2024 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GROSJACQUES Jeannette Pia 

 

 

********************************************************************* 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 

Ai sensi dell’art. 52 ter, comma 1, della L.R. 54/98 e successiva modificazione la presente 

deliberazione diventa esecutiva il 1° giorno di pubblicazione. 

 

Pollein, lì 11/03/2024 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

GROSJACQUES Jeannette Pia 

 

 

************************************************************************* 

 

Copia conforme all'originale per  uso amministrativo. 

 

Pollein, li ________________  

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

GROSJACQUES Jeannette Pia 

_____________________________ 
 


